
     www.dobratice.cz                                                                  č. 8/2012            

   
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu. 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu. 

2) Schválení programu jednání.2) Schválení programu jednání.

3) Cena za pronájem tělocvičny. 3) Cena za pronájem tělocvičny. 

4) Smlouva o zřízení věcného břemene, Smlouva o smlouvě budoucí o   4) Smlouva o zřízení věcného břemene, Smlouva o smlouvě budoucí o   

 zřízení věcného břemene. zřízení věcného břemene.

5) Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského  5) Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského  

 kraje na úhradu škod po povodních 2010. kraje na úhradu škod po povodních 2010.

6) Kontrola hospodaření SOPM k 31.7.2012, zpráva revizní komise.6) Kontrola hospodaření SOPM k 31.7.2012, zpráva revizní komise.

7) Rozpočtové opatření obce Dobratice č. 4/2012.7) Rozpočtové opatření obce Dobratice č. 4/2012.

8) Financování veřejné dopravy v Moravskoslezském kraji.8) Financování veřejné dopravy v Moravskoslezském kraji.

9) Podání žádosti o dotace na chodník a na pořízení kompostérů.9) Podání žádosti o dotace na chodník a na pořízení kompostérů.

10) Různé.10) Různé.

Usnesení zastupitelstva obce Dobratice je zveřejněno na úřední desceUsnesení zastupitelstva obce Dobratice je zveřejněno na úřední desce
Obecního úřadu Dobratice a na webových stránkách obce, které nalezneteObecního úřadu Dobratice a na webových stránkách obce, které naleznete
na adrese www.dobratice.cz. na adrese www.dobratice.cz. 

Zastupitelstvo obce Dobratice
 na svém 27. zasedání dne 10. 9. 2012

 projednalo:

obce DOBRATICE



 Informační zpravodaj obce Dobratice                                                                                                                      

22

 O z n á m e n í    o    d o b ě   a   m í s t ě   k o n á n í    v o l e b   d o    
z a s t u p i t e l s t e v    k r a j ů   v   o b c i    D o b r a t i c e

  
Starostka obce Dobratice podle § 27 odst. 1  zákona č. 130/2000 

Sb., o volbách do zastupitelstev krajů  a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů

o z n a m u j e:

a) volby do zastupitelstev krajů se uskuteční

v pátek dne 12. října 2012  od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a
v sobotu dne 13. října 2012 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

b) V obci Dobratice je určen jeden volební okrsek.

c)  Místem konání voleb v okrsku č. 1 je klubovna SDH, která se nachází v budo-
vě Obecního úřadu v Dobraticích, číslo popisné 49, přízemí.

d) Právo volit do zastupitelstva kraje má každý státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let a je přihlášen k trvalému poby-
tu v obci, která náleží do územního obvodu kraje. Volič prokáže po příchodu do 
volební místnosti svou totožnost a státní občanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky.

e) Každému voliči budou doručeny nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlaso-
vací lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební míst-
nosti.

f)  Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad     
( telefon 558 651 254 nebo 558 651 387) a ve dnech voleb do zastupitelstva kra-
je okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a 
to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební 
komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své 
členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.

           

O z n á m e n í    o    d o b ě   a   m í s t ě   k o n á n í    v o l e b   d o   
z a s t u p i t e l s t e v    k r a j ů   v   o b c i    D o b r a t i c e

Alena Kacířová  
starostka obce Dobratice



                                                                                                                                                                                         8/2012

3

  Od října, pokud se přihlásí dost zájemců, bude v nové 
tělocvičně probíhat cvičení jógy, které povede dlouholetá 
zkušená cvičitelka, paní Milada Řehová. Cvičení bude vždy 
ve čtvrtky od 10.00 hodin.
Zájemci, přihlaste se, prosím, na obecním úřadě, stačí tele-
fonicky na 558 651 254.  

Cvičení jógy

Ti, kteří jsou už přihlášeni, nemusí přihlášení obnovovat ani potvrzo-
vat.

S prvním zvoněním zvonku v novém školním roce, se rozběhl také provoz naší 
tělocvičny, na kterou jsme se všichni moc těšili. 
 V minulých letech probíhala výuka tělesné výchovy v malých a stísněných 
prostorech, nyní se žáci přesunuli do nové, moderní a velice dobře vybavené 
tělocvičny. Mohou zde využít 4 basketbalové koše, tyče a lana pro šplh, žebřiny, 
švédské bedny, tyče pro skok do výšky, hrazdu, kozy, odrazové můstky, žíněnky, 
gymnastický koberec a trampolínu. K dispozici jsou také různé branky a sítě pro 
míčové hry, sítě a dráhy na badminton a tři stoly na stolní tenis. Veškeré toto 
vybavení a zařízení mohou využívat také naši občané.
 Naplno se už rozběhlo zdravotní cvičení a aerobic. V příštím týdnu začne cviče-
ní s míči  a v měsíci říjnu i jóga. Závazně si občané rezervovali další termíny pro 
své sportovní  a volnočasové aktivity. Od měsíce listopadu zahájí v nové tělo-
cvičně zimní přípravu také dobratičtí fotbalisté, kteří doposud jezdili do Komorní 
Lhotky. 
 V tělocvičně je možno využít šatny, sprchy, WC. Je zde také bezbariérový pří-
stup (bezbariérové WC a sprchy).
 Stále je možnost využít prostory nové tělocvičny a objednat si volný termín, 
který je možno sjednat osobně u správce tělocvičny Bc. Karin Klesniakové nebo 
telefonicky tel. 732 740 170. 

Poplatky za pronájem:
- sportovní aktivity a míčové hry  250,-  Kč / hod.
- badminton  - 1 dráha   160,-  Kč / hod.
- stolní tenis  - 1 stůl      80,- Kč /  hod.

           Bc. Karin Klesniaková

Provoz nové tělocvičny zahájenProvoz nové tělocvičny zahájen





55

 Informační zpravodaj obce Dobratice                                                                                                                      

 Nový školní rok jsme slavnostně zahájili společně za přítomnosti starostky  obce 
Dobratice RNDr. Aleny Kacířové, starostky obce Vojkovice p. Hany Sobkové,
Ing. Břetislava Blahuty  a p. Mirky Kukuczkové za SRPŠ. Přivítali jsme 14 nových 
prvňáčků.  
  V letošním roce jsme zahájili nový školní rok s mottem:“Ten umí to a ten zas 
tohle“. Po celý rok se budeme seznamovat s různými profesemi a učit se novým 
věcem. „Čím více toho budeme znát, tím více si budeme umět v životě poradit.“
Čeká nás výuka v českém a anglickém jazyce, matematika, nauka o přírodě, vlasti, 
nezapomeňme na výchovu zaměřenou na kreativitu, hudbu a převážně se pro-
táhneme v dlouho očekávané tělocvičně. V nové tělocvičně nás čeká mnohem 
více možností trénovat  a zúčastňovat se sportovních soutěží. U soutěží ještě chvíli 
zůstanu a ráda bych gratulovala převážně loňské druhé třídě, letošní třetí za sběr 
plastů, poněvadž jsme získali jako škola krásné 5. místo.
 O prázdninách došlo ve škole k menším stavebním úpravám. V bývalé tělocvičně 
vznikla učebna druhé třídy a z třídy vedle ředitelny je vybudována jídelna.  Staveb-
ní úpravy byly provedeny i v MŠ Dobratice, kde se zvětšoval prostor pro vybudová-
ní druhé samostatné třídy. Ve školce je v letošním roce navýšen počet dětí z 30 dětí 
na 36 dětí. 
 Co se týče pedagogického sboru, došlo jenom k malé změně. Náš tým posílila 
paní Marie Šokalová, jako asistentka pedagoga. Třídní učitelkou 1. tř. je Bc. Ivana 
Ďugová, 2. tř. Mgr. Karla Peterková, 3. tř. Mgr. Hana Radovesnická, 4. tř. Mgr. Ivana 
Grygarová a 5. tř. Mgr. Marta Mojáková. Po celý rok se bude starat o družinu Bc. Syl-
va Bednářová a p. učitelka Petra Badová. Samozřejmě škola by vůbec nefungovala 
bez školnice p. Evy Mikolášové  a uklízečky p. Marcely Causidisové.
Přeji všem dětem, rodičům, učitelům, zaměstnancům školy hezký školní rok. Peda-
gogům hodně kreativních nápadů.

Sportovní odpoledne v Nošovicích
 Stejně jako v loňském roce v Dobré, tak i letos, uspořádalo Sdružení obcí povo-
dí Morávky sportovní odpoledne. Tentokrát byla hostitelem obec Nošovice. Akce 
probíhala v krásném prostředí sportovního areálu u školy v Nošovicích. Sportovní-
ho klání se zúčastnilo 11 obcí a jako host bylo přizváno družstvo z partnerské obce 
Svederník ze Slovenska.
 Také naše obec obeslala soutěž družstvem dětí a tak nás reprezentovali Ondřej 

Začíná novýškolní rok 2012/2013

Mgr. Karla Peterková
ředitelka školy



                                                                                                                                                                                         8/2012

a Jirka Valovi, Spratek Adam, Vendulka a Terka Cebulová,  Maruška Klusová, Michal  
a Viktorie Mojákovi, Kryštof Mec, Lukáš Vojvodík a Karel Poljak.  David Dvorský hos-
toval za obec Vojkovice. Družstvo dospělých soutěžilo ve složení Blanka Cebulová, 
Júlia a Hubert Mecovi a Lumír Švrčina. Ve 14 hodin byla dětská soutěž zahájena 
koloběžkovým slalomem, následoval běh zručnosti, hod míčem na koš, střelba 
míčem na branku a tradiční běh v pytli. Vítězem v dětské kategorii se stalo družstvo 
Dobré se ziskem 15 bodů. Naše družstvo získalo 34,5 bodů a skončilo na 8. místě. 
Po krátké přestávce, kdy účastníci obdrželi bohaté pohoštění ( řízek, párek v roh-
líku, pití ) a děti navíc balíček sladkostí,  následovala soutěž dospělých. Tu zahájili 
starostové zúčastněných obcí střelbou ze vzduchovky. Tato disciplína se však neza-
počítávala do celkových výsledků. Velmi atraktivní a fyzicky náročná byla štafeta 
dvoučlenných družstev, která byla zahájena vozbou partnera na kolečkách ( tzv. 
káry),  poté musel být přelit naběračkou jeden litr vody do láhve a následoval běh 
přes celé hřiště, zalehnutí a střelba ze vzduchovky ( střelec musel trefi t dvě fi gurky)  
a to už partnerka  (zpravidla běžel muž a žena)  připravovala  „nářadí“  pro společný 
běh v pytli (každý z partnerů  musel mít  jednu nohu v pytli), kterým byla štafeta 
ukončena. Nutno zde poznamenat, že někteří doskakovali na pokraji svých sil, ne-li 
fyzického zhroucení.
 Velmi zajímavá byla disciplína v házení a chytání syrového vajíčka ve dvojici 
na maximální možnou vzdálenost. Lumír Švrčina a Hubert Mec dosáhli skvělého 
výsledku  téměř  13 metrů a skončili tak na 3. místě. Takže po sečtení dětských a 
dospěláckých bodů se stala vítězem turnaje obec Nošovice, stejně jako loni. Dob-
ratice se rozdělily o 7. – 8. místo s obcí Nižní Lhoty.  Závěrem je nutno říci, že počasí 
a velmi dobrá organizace přispěly k hodnotnému a důstojnému průběhu akce. Ješ-
tě jednou je nutné poděkovat  všem, kteří se podíleli za obec Dobratice na přípravě 
a samotné akci, za vedení a starost o děti a všem účastníkům za reprezentaci obce.  
Odpoledne plné zábavy a sportovních výkonů si všichni zúčastnění pochvalovali, 
a tak se můžeme těšit na pokračování tradice v příštím roce 2013, kdy hostitelem 
bude obec Krásná.

     Místní zahrádkáři a včelaři připravují na pátek 12. října 2012 a na sobotu 13. října 
2012 v prostorách pohostinství  Obecník  společnou výstavku výpěstků a výrobků. 
Opět zde proběhne soutěž o nejhezčí jablko a největší kuriozitu. Bližší informace 
k této akci budou již brzy sděleny na webových stránkách obce Dobratice a na 
vyvěšených plakátech. 
Výpěstky a výrobky na výstavu můžete odevzdávat pořadatelům již ve čtvrtek 11. 
října 2012 v době od 15.00 hodin do 19.00 hodin v pohostinství Obecník. 

Břetislav Blahut

6

Oznámení o plánované výstavě
 zahrádkářů a včelařů



Obecní úřad Dobratice čp. 49, 739 51, Tel.:558 651 254, 558 651 387, Fax: 558 651 254, e-mail: obec@dobratice.cz
ev. č. MK ČR E 14306, náklad 380 ks.  •  Vyrábí tiskárna G-VARIADO PRINT s.r.o., Frýdek-Místek • Výtisk zdarma


